3

№ 16
от 11.06.2025г

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	11 июня 2025 года

	№ 80/298

с. Здвинск

О возложении на территориальную избирательную комиссию полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных и многомандатныхизбирательных округов по выборам депутатов представительных органов муниципальных образований Здвинского района Новосибирской области,назначенных на 14 сентября 2025года

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-6 полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Здвинского района Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию Здвинского района Новосибирской области.
В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 7 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области» территориальная избирательная комиссия Здвинского района Новосибирской области

РЕШИЛА:
1. Возложить на территориальную избирательную комиссию Здвинского района Новосибирской области полномочия:

1.1. окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов с № 1 по № 20 по выборам депутатов Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области пятого созыва;

1.2. окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Алексеевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.3.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Верх-Каргатского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.4.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.5.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Горносталевского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.6.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.7.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.8.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.9.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.10.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.11.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.12.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Рощинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.13.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.14.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

1.15.	окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 1 по выборам депутатов Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       седьмого созыва;

2. Территориальной избирательной комиссии Здвинского района Новосибирской области при исполнении ею полномочий окружных избирательных комиссий использовать печать территориальной избирательной комиссии Здвинского районаНовосибирской области.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района » и в официальных печатных изданиях органов местного самоуправления сельсоветов Здвинского района Новосибирской области перечисленных в пункте 1 настоящего решения.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Здвинского  района
Новосибирской области Даммер Г.Я.

Председатель комиссии	П.С.Марков

Секретарь комиссии                                               Г.Я.Даммер

[bookmark: _Приложение_1.2]